Ao analisar o pedido de liminar do MPF, a Justiça Federal determinou o bloqueio dos bens do ex-
prefeito Raimundo Jovita, da empresa e do empresário.

Da ordem judicial de bloqueio de valores, ocorreu a constrição do seguinte montante
a) RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM, CPF nº 463.191.073-91 - R$ 16.183,61 (dezesseis mil,
cento e oitenta e três reais e sessenta e um centavos; b) BATALHA CONSTRUCOES LTDA - ME, CNPJ
nº: 07.908.484/0001-10 - R$ 155.230,16 (cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta reais e
dezesseis centavos); c) HELIO DE JESUS BATALHA, CPF nº: 115.931.212-53 - R$ 491,33 (quatrocentos
e noventa e um reais e trinta e três centavos).

Da medida de restrição veicular, estão inclusos, no total, 15 (quinze) veículos pertencentes aos
requeridos, os quais estão listados com a marca/modelo e seus respectivos proprietários nos
documentos sob IDs nºs 282720889 e 282720890 dos autos.